ACTA N° 22-2023 DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 008-2023-VIIl DIRTEPOL HUANCAYO - TERCERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Huancayo, siendo las 10:00 horas del dia jueves 31 de agosto de
2023, se reunieron los miembros del Comité de Seleccién designados mediante
FORMATO N° 04, para la evaluacion y calificacion de las ofertas electrénicas
presentadas por los postores a través del SEACE, para la adjudicacion en la
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y
EMPASTADO DE DOCUMENTOS POLICIALES, PARA LA COMISARIA PNP
FAMILIA DE HUANCAYO Y COMISARIAS COMPROMETIDAS EL CUMPLIMIENTO

Q@\DE LAS METAS DEL PPoR DE REDUCCION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA
MUJER”.

El Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio
inicio a la sesién, dando a conocer a los participantes que se inscribieron al proceso
de seleccion AS N° 008-2023-VIIl DIRTEPOL HUANCAYO - TERCERA
CONVOCATORIA, siendo los siguientes:

N° Nombre o razén social del postor RUC
1 ALIAGA MARTIN ALEJANDRO CARLOS 10198046111
2 HUAMAN MENDOZA FRANCISCA 10256758551
’ 3 EDITORA - IMPRENTA RIOS S.A.C. 20359508779
4 ABSIMILIS S.A.C. 20451536819
W 5 GRAFICA GARATE S.A.C. 20493825705
6 IMPRENTA DIHAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - IMPRENTA DIHAL S.A.C. 20541491318
7 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
, 8 SERGEMADES S.A.C. 20600564545 .
s 9 IMPERIO COMUNICACIONES E.LR.L. 20603257589 .-
10 SERPROD SERVICIOS Y PRODUCTOS S.A.C 20604886059
1 GRUPO MAVAR E.LR.L. 20609897962 °

El Presidente del Comité de Seleccion, da a conocer que la siguiente empresa solo presento
su propuesta:

N° Nombre o razon social del postor RUC hecha dela
presentacion

1 EDITORA - IMPRENTA RIOS S.A.C. 20350508779 | 23082023

2 GRAFICA GARATE S.A.C. 20493825705 |  23/08/2023

ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedio6 con la revisién de la documentacién contenida en las propuestas a
fin de determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 Documentacion de
presentacion Obligatoria para la admisién de oferta, cuyo resultado fue el de ADMITIR la

propuesta de los siguientes postores, por haber cumplido con presentar la documentacion
conforme a las Bases:




POSTOR
GRAFICA GARATE
S.A.C.

POSTOR
EDITORA - IMPRENTA
RIOS S.A.C.

2.1.1. Documentos de Presentacién Obligatoria
2.1.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

)

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

b)

Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

CUMPLE

CUMPLE

€

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento {Anexo N° 2}

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 11l
de la presente seccién. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

e)

Declaracion jurada del personal clave propuesto (anexo
N°12)

CUMPLE

CUMPLE

El postor antes de presentar su oferta a través del
SEACE, debera presentar una muestra de cada uno de
los 13 items (de acuerdo al numeral 4) de manera fisica
por Mesa de Partes de la Oficina de Administracion de la
UE: 010 VIIl DIRTEPOL HUANCAYO, de 08:00 A 17:00

. horas de lunes a viernes y de 08:00 a 13:00 horas -

sabado, sito Jr. Cusco N° 666, Huancayo — Junin. El
mismo que al momento de la presentacién de oferta
debera presentar el cargo para la admision de la oferta.”

CUMPLE

CUMPLE

MUESTRAS

RESPECTO AL JUICIO OBJETIVO DE CALIFICACION:
SE UTILIZARA LOS SIGUIENTES FACTORES:

VERIFICACION DEL COLOR Y PRESENTACION
Mediante prueba visual contrastada se verificara las
caracteristicas técnicas y de presentacién (método
organoléptico).

VERIFICACION DE LAS MEDIDAS
Se utilizara cinta métrica flexible y regla de acero
milimetrado.

CUMPLE

CUMPLE

g)

Carta de compromiso de cada personal clave con firma y
huella digital. (Anexo N° 13).

CUMPLE

CUMPLE

h)

Copia de DNI del personal clave propuesto.

CUMPLE

CUMPLE

Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio.
(Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comdn, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

NO APLICA

k)

El precio de la ofeta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el (Anexo N° 6)

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

ADMITIDA

ADMITIDA

EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedié a realizar la evaluacion de las ofertas ADMITIDAS, des las

empresas GRAFICA GARATE S.A.C. y EDITORA - IMPRENTA RIOS S.A.C, cuyo resultado
es el siguiente:



FACTORES DE EVALUACION

GRAFICA GARATE
S.AC.

PUNTAJE EDITORA -
IMPRENTA RIOS

S.A.C.

PUNTAJE

A.

PRECIO

Evaluacién:

Se evaluara considerando el
precio ofertado por el postor.

Acreditacion:

Se acreditarda mediante el
documento que contiene el
precio de la oferta (Anexo N° 6).

§1.104,900.00

90 PUNTOS $1. 129,000.00

73.19
PUNTOS

PLAZO DE PRESTACION DEL
SERVICIO
Evaluacion:

Se evaluara en funcién al plazo
ofertado, el cual debe mejorar el
plazo de ejecucion establecido
en los Términos de Referencia.

PRESENTA
ANEXO 4
Con plazo de 09 dias
calendarios

10 PRESENTA
PUNTOS ANEXO 4
Con plazo de (09)

hasta (15) dias
calendarios

10
PUNTOS

Acreditacidn:

Se acreditara mediante la
presentacion de declaracion
jurada de plazo de prestacion
del servicio. {Anexo N° 4)

PUNTAJE TOTAL 100
PUNTOS

83.19
PUNTOS

RESULTADOS DE LA EVALUACION:

De acuerdo a la evaluacion de la oferta realizada, el siguiente postor obtienen el
siguiente puntaje y se determina el orden de prelacion para la calificacién:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PUNTAJE BONIFICACION BONIFICACION PUNTAJE ORDEN DE
POSTOR OBTENIDO REMYPE 5% COLINDANCIA 10% TOTAL PRELACION

1 | GRAFICA GARATE SAC. 100 5 | 105 fer Lugar

2 | FDTORA-MPRENTARIOS | g1 5 | 87.35 240 Lugar

CALIFICACION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccion verifico los documentos de calificaciéon segln orden de prelacién
(factores de evaluacién) de las empresas GRAFICA GARATE S.A.C. y EDITORA -
IMPRENTA RIOS S.A.C, afin de identificar a dos (02) postores que cumplan con los requisitos
de calificacion, de la revision de las ofertas, solo se pudo identificar una (01) oferta que cumple
los requisitos de calificacion, siendo el postor EDITORA - IMPRENTA RIOS S.A.C, el mismo
que ocupo el segundo lugar segln orden de prelacion.

ORDENDE | NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL
PRELACION POSTOR OBSERVACION CONDICION
1 GRAFICA GARATE SAC, | NOCUMPLECONLA Eﬁ"fg_'%‘gm DEL PERSONAL CLAVE | procal FICADA
(40)
2 EDITORA- 'SM: EENTA RIOS CUMPLE CON TODO LOS REQUISITOS DE CALIFICACION CALIFICADA
B CAPACIDAD TECNICA Y | EDITORA - IMPRENTA RIOS GRAFICA GARATE S.A.C.
PROFESIONAL SAC
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:

e  Dos (02) guillotina.
® Dos (02) maguinas
compaginadoras o colectoras.




° Dos (02) maquinz offset de 2 y/o
4 colores.

¢  Dos (02) CTP Grabador de
Placas.

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la
propiedad, la posesién, el compromiso
de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad
del equipamiento estratégico requerido.

CUMPLE

CUMPLE

B.3.1

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
DISENADOR GRAFICO.

Profesional técnico en la carrera de
Disefio Grafico.

Acreditacién:

Contrataciones o comité de seleccién,
segun corresponda, en el Registro
Nacional de Grados Académicos y
Titulos Profesionales en el portal web
de la Superintendencia Nacional de
Educacion Superior Universitaria -
SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// © en el
Registro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio
de Educacién a través del siguiente
link:
https:/ftitulosinstitutos.minedu.gob.pe/,
segun corresponda.

En caso TITULADO PROFESIONAL O
TITULO TECNICO no se encuentre
inscrito en el referido registro, el postor
debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la
formacion académica requerida.

CUMPLE

CUMPLE

A3

EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE

Regquisitos:
Un (01) DISENADOR GRAFICO.

Experiencia de 04 afios como disefiador
gréfico, en trabajos de impresion offset,
impresion de alta calidad o disefio grafico
digital.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se
acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad
o (i) constancias o (jii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacién que, de
manera fehaciente demuestre |la
experiencia del personal propuesto.

CUMPLE

NO CUMPLE CON LA
EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE

A FOLIOS (40)

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Requisitos: .

El postor debe acreditar un monto
facturado acumulado equivalente a S/
200,000.00 (Doscientos con 00/100
soles), por la contratacion de servicios
iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién

sa



de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segln

corresponda. CUMPLE CUMPLE

Acredita una experiencia como | Acredita una  experiencia = como
En el caso de postores que declaren en | microempresa por un monto de | microempresa por un monto de S/
el Anexo N° 1 tener la condicién de micro | s/ 417,830.00, los cuales son | 344,900.00, los cuales son acreditados
Yy pequefia empresa, se acredita una | acreditados con contratos y Su | con contratosy su respectiva conformidad.
experiencia de S/ 30,000.00 (Treinta Mil | respectiva conformidad.
con 00/100 soles), por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la-fecha de la
presentaciéon de ofertas que se
computaran desde la fecha de Ila
conformidad o emisién del comprobante
de pago, segun corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicion de micro y
pequefa empresa.

Se consideran servicios similares a los
siguientes: servicio de impresiones en
general.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la
especialidad se acreditard con copia
simple de (i) contratos u drdenes de
servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacién
se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de
depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono
o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago', correspondientes
a un maximo de Vveinte (20)
contrataciones.

CALIFICADA DESCALIFICADA

ACUERDO ADOPTADO

Finalmente, siendo las 17:00 horas del 31 de agosto de 2023, los miembros del comité de
seleccion por unanimidad dan por aprobados los resultados de la evaluacién y calificacion de
la oferta, de acuerdo con el analisis efectuado se procede a OTORGAR LA BUENA PRO al
postor EDITORA - IMPRENTA RIOS S.A.C, con RUC N° 20359508779, por el monto de S/.
129,000.00 (Ciento Veinte Nueve Mil con 00/100 Soles).

Luego de ser leida y aprobada por mayoria, los integrantes del comité de seleccion suscriben
la presente acta en sefial de conformidad, siendo las 17:30 horas del mismo dia.

o/

ier David VILLEGAS RUIZ
PRESIDENTE TITULAR &L
ST P
Angela Betzabe CAMPOS LOAYZA

ER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
SUPLENTE




